各 位

2022 年 9 月 28 日

SBI トレーサビリティ株式会社

NHK NEWS 「おはよう日本」（9 月 27 日放送）に取り上げていただきました

このたび、SBIトレーサビリティ株式会社（本社：東京都港区、代表取締役：輪島 智仁、以下「当

社」）が提供するブロックチェーン基盤 Corda（コルダ）を活用したトレーサビリティ・サービス

「SHIMENAWA」と、株式会社サトー（本社：東京都港区、代表取締役：小沼 宏行）が有するNFC/RFID

技術を融合させた清酒 梵（BORN）※などの日本酒向けソリューションがNHK NEWS「おはよう日

本」番組内の「おはBiz」にて取り上げていただきましたのでお知らせいたします。

※ 清酒「梵（BORN）」は合資会社 加藤吉平商店（本社：福井県鯖江市、代表：加藤 団秀）の

登録商標です。

「日本のブランドを守る 偽物を見破る新技術」について、よろしければぜひご覧ください。

【番組情報】

■番組名：NHK NEWS おはよう日本

■放映日：2022年9月27日(金)

■テーマ：日本のブランドを守る 偽物を見破る新技術

■番組Webサイト：https://www3.nhk.or.jp/news/contents/ohabiz/articles/2022_0927.html

以上